
 

Vnitřní řád školní jídelny/výdejny 
   

 

 

Stránka 1/2 
 

Základní škola a mateřská škola Didaktis s.r.o., se sídlem v Brně, Mlýnská 44,  
zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení (IZO 181052636)  

a v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 80139 (IČO 02077469) 
 

 
1. Školní stravování je poskytováno žákům dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
a vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, včetně následných změn a doplňků. Školní jídelna 
zabezpečuje rovněž stravování zaměstnanců. 
 

2. Školní výdejna vydává stravu žákům a zaměstnancům Základní školy Didaktis (dále jen „základní 
škola“ nebo „škola“). Vnitřní řád školní výdejny vymezuje podmínky poskytování školního 
stravování žákům. 
 

PROVOZ ŠKOLNÍ JÍDELNY - VÝDEJNY 
3. Školní jídelna ZŠ je v provozu v pracovní dny od 11:00 do 14.00.  
4. V čase od 11:15 do 11:30 se vydává jídlo pro nemocné strávníky do jídlonosičů. Pouze první den 

nemoci. 
5. V čase 11:30-14:00 se vydává jídlo pro všechny ostatní strávníky.  
6. V mimořádných případech lze časové rozmezí upravit, vždy po oznámení předem. 
7. Cizí osoby do jídelny/výdejny nevstupují. 

 
 

DODAVATEL STRAVY, PŘIHLAŠOVÁNÍ A ODHLAŠOVÁNÍ STRAVY  
 
8. Zákonní zástupci žáků základní školy se přihlašují ke školnímu stravování zasláním přihlášky Zdravé 

školní jídelně Vitalité, s.r.o. (IČ: 03369684, Lidická 26, 602 00 Brno, info@zdraveskolnijidlo.cz) – 
dále jen „dodavatel“.  

9. Stravné se hradí převodem na bankovní účet Zdravé školní jídelny Vitalité, s.r.o. – číslo bankovního 
účtu i cena za stravu jsou uvedeny na přihlášce ke stravování, kterou zákonným zástupcům 
poskytne škola. 

10. Hromadné přihlašování a odhlašování žáků v případě plánovaných školních akcí (škola v přírodě, 
školní výlety apod.) probíhá hromadně na základě komunikace školy a dodavatele. 

11. Žáci a zaměstnanci školy nemají v době nepřítomnosti ve škole nárok na odebírání oběda ve školní 
jídelně. Výjimkou je první den nemoci, kdy lze vydat oběd do jídlonosiče, pokud nebylo možno 
oběd včas odhlásit. Zákonný zástupce je tedy povinen odhlásit stravu na následující období 
nepřítomnosti dítěte. 

12. Zákonný zástupce žáka je povinen sdělit škole a dodavateli údaje o zdravotních obtížích žáka, které 
by mohly mít vliv na poskytování školního stravování. 

13. V případě nutnosti zajištění dietního režimu pro žáka, dle Vyhlášky 107/2005 Sb, §2 odst.5, bude 
postupováno individuálně na základě možností dodavatele a školy. 

14. Žáci v základní škole se stravují kombinovaně. Dopolední a odpolední svačiny jsou vlastní, 
dopolední svačiny je možné objednat i dodavatele. Ke konzumaci dochází v kmenové třídě na 
řádně uklizené lavici, a to v době velké přestávky 10:10 – 10:30.  

15. Jídelní lístek je vyvěšen na nástěnce u hlavního vchodu a na nástěnce ve výdejně, přístupný je i na 
www.strava.cz. 
 
 
 

 
 

 



 

Vnitřní řád školní jídelny/výdejny 
   

 

 

Stránka 2/2 
 

Základní škola a mateřská škola Didaktis s.r.o., se sídlem v Brně, Mlýnská 44,  
zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení (IZO 181052636)  

a v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 80139 (IČO 02077469) 
 

PODMÍNKY ZAJIŠTĚNÍ BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ 
 
16. Žáci základní školy dochází do školní výdejny na oběd dle časového rozpisu, a to vždy v doprovodu 

pedagoga. Rozpis dohledů ve školní výdejně je umístěn na nástěnce v této místnosti. 
17. Dohled ve školní jídelně zajišťují pedagogičtí pracovníci školy, případně jiní zaměstnanci školy. 
18. Dohlížející pracovníci zejména  

a. sledují a zabezpečují plynulý chod při výdeji jídla, 
b. zajišťují bezpečné a klidné prostředí pro konzumaci jídla, 
c. sledují a korigují způsob stolování a chování žáků, 
d. vydává pokyny k zajištění kázně žáků, hygienických a stravovacích návyků, 
e. dohlíží na čistotu stolování, 
f. sledují reakce strávníků na množství a kvalitu jídla. V případě pochybností mohou požádat 

pracovníky stravovacího zařízení o degustační porci a připomínky zapsat do provozního 
deníku školní výdejny, 

g. zamezují vstupu rodičů žáků a cizích osob do jídelny, 
h. regulují osvětlení, hlučnost a větrání, 
i. sledují odevzdávání nádobí strávníky, kteří odkládají celé podnosy a příbory na předem 

určené místo, 
j. dojde-li k úrazu ve školní výdejně, poskytne dohled první pomoc a dále postupuje dle 

školního řádu školy, 
19. Běžný úklid zajišťují v jídelně pracovnice školní výdejny, včetně úklidu stolů a podlahy znečištěných 

jídlem během provozu. 
20. Kontrolu činnosti pracovníků školní výdejny průběžně provádí vedení školy, které u těchto 

pracovníků sleduje: 
a. zda se u nich neprojevují příznaky onemocnění, 
b. zda chrání poživatiny před stykem s hmyzem, zvířaty a ptáky nebo s nepovolanými 

osobami, skladují je a zacházejí s nimi tak, aby nedošlo k narušení jejich zdravotní 
nezávadnosti, 

c. udržují své pracoviště a používané pracovní nářadí, ochranný oděv a obuv v čistotě, 
d. pečují o tělesnou čistotu, 
e. nosí předepsaný pracovní oděv, vyměňují jej při hrubším znečištění a odkládají jej i při 

krátkodobém opuštění pracoviště. 
 
 
 
 
 
 

  
Schválila: Mgr. Andrea Kalusová, ředitelka školy 
Nahrazuje dokument s datem účinnosti: 01.09.2020 
Datum platnosti: 27.08.2023 
Datum účinnosti: 01.09.2023 

  

 


